
Projekt

z dnia  13 lutego 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XLV/.../18
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 21 lutego 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej na działalność Burmistrza Miasta Augustowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875, poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 1), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Barbary Stasieło, ul. Wybickiego 58, 16-300 Augustów, która 
wpłynęła do do Rady Miejskiej w Augustowie 21 grudnia 2017 r. na działalność Burmistrza Miasta 
Augustowa. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie do powiadomienia skarżących 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: F765E373-DF8D-48E2-93AB-200927F64955. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Augustowie na posiedzeniach 10 i 19 stycznia 2018 r. po
analizie wniosku – skargi Pani Barbary Stasieło z dnia 21 grudnia 2017 r.
na działalność Burmistrza Miasta Augustowa w związku z odmową przyznania trwałej dotacji na
prowadzenie niepublicznego żłobka przy przedszkolu niepublicznym Montessori
w Augustowie stwierdza, że Burmistrz nie ma obligatoryjnego obowiązku utrzymywania
i finansowania placówek niepublicznych mając wystarczającą ilość miejsc w prowadzonym przez siebie
żłobku miejskim.

Burmistrz nie może dopuścić do sytuacji, w której likwidacja placówki niepublicznej mogłaby
dorowadzić do niezapewnienia opieki żłobkowej. Tym bardziej, że w uchwale budżetowej na rok 2018
została zabezpieczona kwota 1,5 mln zł celem dostosowania do przepisów bhp oraz zwiększenia liczby
miejsc dzieciom do lat 3.

Niewątpliwie analiza finansowa kosztów utrzymania dziecka w żłobku prywatnym (niepublicznym)
mogłaby wykazać niższy koszt utrzymania dziecka niż w placówce publicznej,
co wynikałoby z faktu, że stan zatrudnienia, koszty eksploatacji, różnią się
od kosztów w żłobku miejskim. Nie oznacza to jednak, że gmina może zrezygnować
z prowadzenia żłobka publicznego na rzecz podmiotów prywatnych gdyż nie ma pewności,
że placówki niepubliczne prywatne będą prowadzić swoją działalność stale i mogą zawiesić bądź zakończyć
swoje funkcjonowanie gdy okaże się, że nie jest to uzasadnione ekonomicznie lub
z innych względów.

Id: F765E373-DF8D-48E2-93AB-200927F64955. Projekt Strona 1




